⁷ Minazzant, eriguntur coelo. (They threaten, they are raised in the sky.)

⁸ Lissa pro illustra. (Lighted, illuminated.)*

⁹ Talentum, appetitum. (Eagerness, appetite.)

¹⁰ Cogus macaronice. ("Cook" in Macaronics, cook in Latin.)

109 Sub centum bronzis, caldaribus, atque padellis.
 110 Qui scannat vitulum, qui slongat colla polastris,
 111 Qui cavat e panza trippas, dum scortigat alter,
 112 Qui despennat aqua mortos buliente capones,
 113 Qui discompagnat magones de figadellis,
 114 Qui boccalum implet (si desunt vasa) busecchis,
 115 Qui cosire parat testam cum pelle vedelli,¹¹
 116 Qui porcellettos inspedat, quique cavecchio
 117 Ingiovat lardum, quo plus caro grassa fiatur.¹²
 118 Gambo lecatoriae cocus illic praesidet arti,
 119 Cui tantum sguataros est cura docere brodeccos,¹³
 120 Ac dare mandatum galantiter omne cosinae.¹⁴

Doctrinam prima cosinandi.

121 Sed quia mensa lovis plus bramatur terre vivandas,
 122 Avantazatas his quas plebs caetera mangiat,
 123 Haec sguattari documenta piant Gambone docente,
 124 Alter formazzi freschi leviterque gratati
 125 Binas accumulatur libras, bissenaque secum
 126 Ova sbattuta premit, quae vix gallina cacarat,

{T Book 14 p. 146; Port. 2.5}

127 Finarumque duas specierum praeparat onzas,
 128 Post haec zaffram mediam lardique recentis
 129 Mensurat libram, largus capit ista cadinus.
 130 Inde duos coctos extra caldare capones
 131 Eligit et polpas divellit ab ossibus omnes,
 132 Ossa governantur, sed carnes optime pistat
 133 Cum pretresemolo, vel menta, vel mazurana,
 134 Donec cum variis pistatio morbida rebus

¹¹ Optimum edulium, et lecardo congruum testa cum pelle vedelli. (Excellent foodstuff, and the head of a calf in its skin is fitting for a glutton.)

¹² Ingiovat, a giova derivat, quae genus est uncini. ("Ingiovat," derives from "giova," which is a type of hook.)**

¹³ Brodeccis bressanice. Brodicus mantuanice. F[o]edus latine. Malnettus vulgariter. (Broth-slop, Brescian, broth-slops Mantuan. Garbage, Latin. Unclean, in commonly.)*

¹⁴ Cosine. Coquina et culina. (Kitchen [three forms].) Note: *culina*, is kitchen in Latin, and in Italian is a diminutive of *culo*, butt. 1583: for *culina*, there is *et lina*.

135 Devenit atque color diversus contrahit unum.
 136 Ossa dein recipit, quae macco volvit in ipso,¹⁵
 137 Cumque radicella porci facit arte tomadas,
 138 Quas aliquantillum cum lardo frixat aprino.
 139 Inde bianchezam legit ovi (Mantua chiaram
 140 Hanc vocat) atque crocum, species, sugumque naranci,
 141 Omnia cum brodio facit ista bulire caponum,
 142 E quibus et capiunt, et fundunt ossa saporem
 143 Quae mox ad tavolam mittuntur supra taeros
 144 Et delicatas facit hoc brottamine suppas.